COMUNE DI SEMIANA PROVINCIA DI PAVIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N 88 APPROVAZIONE ~ OFFERTA  E  AGGIUDICAZIONE
INTERVENTO DI “REALIZZAZIONE DI N. 8 LOCULI IN
Data 06/10/2021 | CAPPELLA ESISTENTE” FINANZIATO CON IL CONTRIBUTO
REGIONALE DI CUI AL BANDO “SICIM - SICUREZZA
CIMITERI”. CUP G31B21002890006. CIG Z4C334604D.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE

- il Comune di Semiana ha partecipato al bando “SiCim - Sicurezza Cimitero” di Regione
Lombardia e la domanda é stata ammessa e finanziata;

- A tal proposito, é stata richiesta la redazione di un progetto per la “REALIZZAZIONE DI N. 8
LOCULI IN CAPPELLA ESISTENTE”, da finanziare con il contributo di cui sopra;

RICHIAMATE:
- Le direttive all'ufficio tecnico;
- DGC n. 27/2021 di approvazione dello studio di fattibilita;
- DGC n. 28/2021 di approvazione del progetto definitivo esecutivo;

DATO ATTO che
- limporto totale del progetto approvato e di 20.500€, e prevede le seguenti somme:

Lavori a base di gara.....neerrceee s € 15.261,62
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso.................. € 538,38
SOMMAND......coreeeeee et s s sa e €15.800,00

ed é finanziato con il contributo di cui al bando “SiCim - Sicurezza Cimitero” di Regione
Lombardia e con fondi comunali;

DOVENDO quindi precedere agli affidamenti dei lavori, ai sensi dell'art. 1 comma 2) lettera a) del
D.L. 16.07.2020 n. 76, con DET. del RST n. 72/2021 si e proceduto ad indire trattativa per
'affidamento diretto dei lavori in oggetto;

ORA,

VISTA L'OFFERTA pervenuta tramite SINTEL in data 06/10/2021 prot. 2060 da NOE' COSTRUZIONI
Srl, con sede legale in GARLASCO (PV) Piazza della Repubblica 22 - P.IVA: 01909140186 che ha
proposto uno sconto di € 1,62 sul costo a base d’asta, che ha comportato un nuovo quadro
economico dei lavori:

Lavori a base di gara........ooooeeveceeseccceseeecee e € 15.260,00
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso................... € 538,38
SOMMAND......orrrrcere e ses st essesssaes €15.798,38

Oltre IVA di legge;

DOVENDO precedere alleffettivo affidlamenti dei lavori per un importo di €15.798,38
(=quindicimilasettecentonovantoeuro/38=) di cui 538,38 per oneri per la sicurezza NON
assoggettati a ribasso, oltre liva di legge;

Visti i documenti presentati;

Visti i principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.




Accertato, ai sensi dellart. 9, comma 1 lettera a), n. 2 del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009, che il programma dei pagamenti conseguente
all'assunzione degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento & compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica attualmente in vigore;

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.
1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014, n. 190 (Legge di Stabilita 2015), che stabiliscono
che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualita di
soggetto passivo dell'lVA, devono versare direttamente all’erario U'imposta sul valore aggiunto
che e stata addebitata loro dai fornitori;

Considerato che la spesa in argomento e soggetta al regime IVA dello split payment;

Vista la circolare dellINPS n. 98 del 08.07.2012 inerente lapplicazione delle disposizioni in
materia di certificazione DURC (art. 6, comma 3 del D.P.R. n. 207/2010);

Acquisito il DURC regolare;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica e contabile, espressi dai rispettivi
Responsabili di servizio ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,

Dato atto che e stato acquisito il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i;

Visti

Il combinato disposto degli artt. 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000;

 lart. 147 bis relativamente al controllo di regolarita amministrativa e contabile da parte del
responsabile del servizio e l'art. 151 del D.Lgs. 267/2000;

« ILD.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 35 e 36;

» Legge n. 96 del 21 giugno 2017 di conversione del Decreto-legge 50 del 24 aprile 2017,

+ La linea guida ANAC n. 04 di attuazione del D.lgs 18/04/2016 n. 50, approvata da Consiglio
dell’autorita con Delibera n. 1097 del 26/10/2016

« LaLegge n. 241/1990;

e ILD.Lgs. n. 81/2008 e smi ed in particolare l'art. 26;

e lart. 9del D.L. n. 78/2009, convertito della L. n. 102/2009 relativo ai pagamenti delle p.a.;

» LaLegge n.136/2010, specie l'art. 3 concernente la tracciabilita dei flussi finanziari;

e ILD. Lgs. n. 118/201;

Tutto cio premesso,
DETERMINA

1. La premessa e parte integrante del presente dispositivo

2. Di approvare tutta la documentazione di GARA generata dal sistema SINTEL relativa alla
gara in oggetto, espletata in data odierna e depositata in atti presso lufficio tecnico
comunale, dalla quale si evince dell’'aggiudicazione definitiva alla NOE’ COSTRUZION/ Sri,
con sede legale in Garlasco (PV) Piazza della Repubblica 22 - P.IVA: 01909140186,

3. Di AGGIUDICARE E AFFIDARE alla NOE’ COSTRUZIONI Srl, con sede legale in GARLASCO
(PV) Piazza della Repubblica 22 - P.IVA: 01909140186 la “REALIZZAZIONE DI N. 8 LOCUL/ IN
CAPPELLA ESISTENTE”;

4. Di DARE ATTO che il nuovo costo dei lavori in oggetto, importo di € 15.798,38
(=quindicimilasettecentonovantoeuro/38=) di cui 538,38 per oneri per la sicurezza NON
assoggettati a ribasso, oltre liva di legge;

5. Di RIBADIRE che l'importo delle opere di cui al precedente punto, trova copertura con il

contributo di cui al bando “SiCim - Sicurezza Cimitero” di Regione Lombardia;
6. Di dare atto che limpegno di spesa e stato assunto con la Det. n. 67 del 31/08/2021
ribadendo che la copertura del medesimo e prevista nel cap. 21050101 del Bilancio 2021;



7. Di RIBADIRE che il RUP e Dott.ssa Paola Zula Brugin;

8. Di DARE ATTO che il CUP é: G31B21002890006 e il CIG e: Z4C334604D;

9. | provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo
pretorio online, sul profilo internet del Comune Semiana, nella sezione “Amministrazione
trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016;

10. Di PRECISARE che avverso il presente provvedimento e possibile presentare ricorso
avanti il competente TAR Lombardia - Pavia entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua
pubblicazione sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 120, comma 2-bis, del d.lgs. 104/2010.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Dott.ssa Paola Zula Brugin

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA E MONETARIA:

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Role Sara Maria




